

Piła, dnia 16 marca 2019 r.

Marszałek Senatu RP
Pan Stanisław Karczewski
Warszawa

STANOWISKO
CZŁONKÓW POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWÓW
Z RODZINNEGO OGRODU DZIAŁKOWEGO "GWDA" W PILE

z dnia 16 marca 2019 roku

w sprawie znowelizowanej ustawy o gospodarce nieruchomościami przez Sejm RP
w dniu 20 lutego 2019 roku.

Działkowcy z Rodzinne Ogródu Działkowego "GWDA" w Pile biorący udział w walnym zebraniu sprawozdawczo - wyborczym w dniu 16 marca 2019 roku zwracają się do Pana Marszałka Senatu RP Stanisława Karczewskiego z prośbą o podjęcie dyskusji podczas omawiania ustawy na Komisjach: Infrastruktury oraz Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej nad propozycjami korekt w znowelizowanej ustawie o gospodarce nieruchomościami przesłanymi do Senatorów RP przez Prezesa Polskiego Związku Działkowców oraz zapisanymi w opinii Krajowego Zarządu PZD opracowanej przez Biuro Prawne PZD z dnia 27 lutego 2019 roku.

Uważamy, że jest to ustawa słuszna ale niedopracowana, szczególnie jej przepisy przejściowe, które zezwalają byłym właścicielom wywłaszczonych nieruchomości na ponowne występowanie z wnioskami o zwrot części zagospodarowanych gruntów wywłaszczonych zbędnych do realizacji celu. Przepisy przejściowe wprowadzają przywilej właścicielom zapominając o działkowcach w przypadku gruntów ogrodów działkowych zagospodarowanych przez działkowców i ich rodziny.

Takich przepisów krzywdzących niewinnych działkowców, którzy od wielu lat uprawiają działki w ogrodach powstałych ponad 50 lat temu nie akceptujemy i zwracamy się z prośbą aby Senatorowie RP ustawę poprawili i wyeliminowali przepisy niezgodne z obowiązującym prawem oraz Konstytucją RP.

Popieramy stanowisko Krajowej Rady PZD z dnia 12 marca 2019 roku w sprawie zagrożeń wynikających z uchwalonej w dniu 20 lutego 2019 roku nowelizacji ustawy o gospodarce nieruchomościami.

Nasze stanowisko drogą elektroniczną przesyłamy do :

- Przewodniczącego Komisji Infrastruktury Pana Senatora Andrzeja Misiółka,
- Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej Pana Senatora Piotra Ziętarskiego,
- Senatorów RP z Województwa Wielkopolskiego,
- Prezesa Polskiego Związku Działkowców Pana Eugeniusza Kondrackiego.

Z działkowym pozdrowieniem uczestnicy zebrania

Przewodniczący
Komisji Uchwał i Wniosków

Widomski

Przewodniczący
Walnego Zebrania
Sprawozdawczo - Wyborczego

Marian Misiół